
Финансовое управление администрации 
Чебаркульского городского округа

Приказ

10.11.2023 №46-1

О внесении изменений в 
Положение по реализации 
учетной политики в 
Финансовом управлении 
администрации

Во исполнение Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», Федерального стандарта бухгалтерского учета, для 
организаций государственного сектора от 30.12.2017 № 274н СГС «Учетная 
политика, оценочные значения и ошибки» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение по реализации учетной политики в 
Финансовом управлении администрации Чебаркульского городского округа, 
утвержденное Приказом от 11.01.2021 №1 следующие изменения:

1) Абзац 3 пункта 3.5. изложить в следующей редакции: «- решением 
постоянно действующей комиссии по поступлению и выбытию 
активов»;

2) Абзац 2 пункта 12.1 изложить в следующей редакции: «- резерв по 
сомнительной задолженности по доходам создается в конце отчетного 
периода не позднее последнего дня при наличии задолженности на 
основании решения комиссии по поступлению и выбытию активов»;

3) Пункт 1.7. Приложения 3 к Положению изложить в следующей 
редакции: «В целях проведения инвентаризации создана постоянно 
действующая комиссия. Состав комиссии по поступлению и выбытию 
активов утвержден приказом начальника управления от 10.11.2023 №46. 
Членами комиссии могут быть и другие специалисты, которые 
способны оценить состояние имущества и обязательств учреждения. 
Кроме того, в комиссию могут быть включены представители 
независимых аудиторских организаций. Внесение изменений в состав 
комиссии утверждается приказом начальника управления с указанием 
причин».
2. Настоящий приказ применяется при ведении бюджетного учета с 

даты подписания.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности, главного бухгалтера 
(Воронова Е.В.).

4. Ознакомить с настоящим приказом всех сотрудников, имеющих 
отношение к учетному процессу.


